
Právník v České republice zadrženého
Frančettiho: Je to politický případ, vězeň
svědomí!
- CZ24 News | 17. září 2021

ČESKO: Právník Rusa Frančettiho zadrženého v České republice v rozhovoru pro Sputnik řekl, že
případ nepovažuje za trestný, ale politický. Vyjádřil také naději, že obvinění Ukrajiny nebudou stačit
k vydání, ale neupřesnil, jaké jsou.

„Jediné, co mohu říci, je, že tento případ považuji za politický, ale v žádném případě ne za trestní,”
řekl Jan Schwartz.

Právník připustil, že si je vědom obsahu obvinění proti Rusovi v zatykači Ukrajiny pro jeho zadržení a
vydání, ale odmítl poskytnout podrobnosti. Vyjádřil naději, že nebudou stačit k vydání Frančettiho.

„Doufám, že to není dost. Uvidíme, jak soud rozhodne,” řekl.

Schwartz také řekl, že se odvolal k Nejvyššímu soudu proti rozhodnutí pražského městského soudu
umístit Frančettiho do předběžné vazby.

„Podal jsem u Nejvyššího soudu protest proti rozhodnutí pražského městského soudu, přijatému 14.
září, umístit ruského občana Alexandra Frančettiho do předběžné vazby,” řekl Schwartz.

Městský soud v Praze v úterý rozhodl o vzetí do vazby občana Ruské federace Alexandra
Frančettiho, který byl v neděli na žádost Ukrajiny zadržen na mezinárodním letišti hlavního města
České republiky.

Přímo v soudní síni advokát toto rozhodnutí napadl. Nejvyšší soud České republiky projedná odvolací
stížnost minimálně za 14 dní. Frančetti po zasedání soudu prohlásil, že odmítá obvinění vznesená
proti své osobě. „Je to krok k fašismu,“ zaznělo.

Frančetti byl přemístěn do pražské věznice Pankrác. Zadržení v Praze občana RF Alexandra
Frančettiho bylo výsledkem dohodnutých akcí ukrajinských a českých bezpečnostních složek. Kyjev
nyní pracuje na ukončení procedur pro předání zadrženého Ukrajině.

Šéf vyšetřovacího výboru Alexandr Bastrykin pak nařídil, aby na základě zatykače vydaného
Ukrajinou prostudovali experti právní důvody zadržení ruského občana na pražském letišti.

Sestra v Praze zadrženého Rusa Alexandra Frančettiho se obrátila na ruského prezidenta Vladimira
Putina, kterého žádá o pomoc. Ve své žádosti sestra Frančettiho žádá Putina o pomoc, aby se její
bratr mohl vrátit do Ruska.

Ukrajina vydala mezinárodní zatykač na Alexandra Frančettiho, který byl v neděli zadržen na
pražském letišti, již v roce 2019. Pronásledování ruského aktivisty souvisí s tím, že podpořil
znovusjednocení Krymu s Ruskem v roce 2014, a dokonce založil jeden z oddílů domobrany
Sevastopolu.

 

https://cz24.news/pravnik-v-ceske-republice-zadrzeneho-francettiho-je-to-politicky-pripad-vezen-svedomi/
https://cz24.news/pravnik-v-ceske-republice-zadrzeneho-francettiho-je-to-politicky-pripad-vezen-svedomi/
https://cz24.news/pravnik-v-ceske-republice-zadrzeneho-francettiho-je-to-politicky-pripad-vezen-svedomi/

